
P

L’anno  duemilaventi, il giorno  dodici del mese di giugno alle ore 13:00,
convocata nei modi di legge, in videoconferenza via Skype ai sensi del decreto
sindacale prot. n. 3412 del 20 aprile 2020, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore P

DI PIETRO CRISTINA Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore P

   A
Carica

Marcellini Gabriele Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario   Dott. Giampaolo
Paolucci.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, l’Avv. DE DOMINICIS
RICCARDO, nella sua qualità di Vicesindaco, assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  12-06-20 Numero  27

Oggetto: Costituzione nel giudizio di appello promosso dal Sig. Di Mattia avverso
la sentenza della CTP di Teramo n. 178/II/19 pronunciata sul ricorso n. 371/2018- avviso
IMU n. 162/17 per l'anno 2012. Conferimento incarico legale allavv. Fabio Coli



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

in data 02/12/2017 l’Ufficio Tributi del Comune di Civitella del Tronto ha notificato al-
Sig. Pierluigi Di Mattia l’avviso di accertamento n. 612 del 09/11/2017 relativo
all’accertamento IMU per l’anno 2012 per un importo pari ad € 848,00;

in data 07/05/2018 il contribuente ha presentato ricorso ed istanza di reclamo ex art. 17-
bis del D.Lgs. 546/1992 innanzi alla Commissione Tributaria provinciale competente;

 con sentenza n. 178/2019 la Commissione Tributaria di Teramo, Sezione n. 2, ha-
respinto in ricorso ritenendolo infondato;

-con nota del 21 maggio 2020 l’Avv. Fabio Coli, legale rappresentante del Comune di
Civitella del Tronto nella controversi in oggetto, giusta determinazione n. RG 607 (n. 57)
del 4 ottobre 2018 del Responsabile del Settore Servizio Generali, ha verificato l’avvenuto
deposito dell’atto di appello da parte del Sig. Di Mattia presso la Segreteria della CTR
dell’Abruzzo;

CONSIDERATO che l’atto di impugnazione deve ritenersi inammissibile, in quanto
notificato a questo Ente in forma cartacea a mezzo del servizio postale e non già per via
telematica come, invece, obbligatorio, in presenza di difensore abilitato;

RAVVISTA l’opportunità che l’Ente si costituisca nel giudizio d’appello per far valere la
predetta inammissibilità e ribadire l’infondatezza della pretesa;

RITENUTA, pertanto, la necessità di autorizzare il Sindaco a resistere in giudizio in nome
e per conto dell’Ente affinché lo stesso possa tutelare i propri interessi;

CONSIDERATA l’urgenza di conferire l’incarico ad un legale in vista dell’imminenza
della scadenza dei termini necessari per l’instaurazione del giudizio d’appello nel
contenzioso de quo;

RAVVISATA l’opportunità di nominare, a tal fine, l’Avv. Fabio Coli in ragione della
competenza sviluppata in qualità di difensore dell’Ente nel procedimento di che trattasi
per effetto in virtù della particolare e comprovata specializzazione ratione materiae;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 367;
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile;
VISTO lo Statuto Comunale;

con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;



DELIBERA

di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,1. 
anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/90;

di autorizzare il Sindaco alla costituzione nel giudizio d’appello iscritto sub RGA n.2. 
61/2020 innanzi alla Commissione Tributaria Regionale dell’Abruzzo;

di estendere l’incarico già conferito all’Avv. Fabio Coli, con studio professionale in3. 
Firenze, Corso Italia 29, affinché rappresenti l’Ente nel di giudizio di gravame in
oggetto, attribuendogli tutti i poteri connessi all’espletamento del mandato;

di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa la predisposizione degli atti4. 
finalizzati al conferimento dell’incarico all’Avv. Fabio Coli e dei provvedimenti
successivi e necessari alla definizione delle attività;

di trasmettere il presente atto, unitamente alla relativa documentazione giustificativa,5. 
al Servizio Finanziario per gli adempimenti conseguenti;

di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto immediatamente6. 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Vicesindaco

 Dott. Giampaolo Paolucci DE DOMINICIS RICCARDO


